
1/3

12 října, 2022

Skryté útoky na Evropu pokračují: Nyní uniká ropovod
Družba v Polsku

necenzurovanapravda.cz/2022/10/skryte-utoky-na-evropu-pokracuji-nyni-unika-ropovod-druzba-v-polsku

Jen před několika dny ruský prezident Putin oznámil, že bylo

zabráněno útokům ukrajinských sil na plynovod „Turk Stream“. 

Nyní dochází k úniku na ropovodu Družba v Polsku, jehož důvody

jsou stále nejasné. O tom jste si však již jistě přečetli na

mainstreamu. Ovšem ten si jistě nepoloží zásadní otázku: Cui bono?

Někdo vede skrytou válku o zásobování Evropy energií – a velmi

úspěšně. Takto se mají donutit země EU, aby již zcela oficiálně

vstoupily do války? Nord stream, Turk stream a nyní Družba. To již

nelze považovat za náhodu.

https://necenzurovanapravda.cz/2022/10/skryte-utoky-na-evropu-pokracuji-nyni-unika-ropovod-druzba-v-polsku/


2/3

Příčiny úniku nebyly známy, uvedla ve středu ráno provozní

společnost PERN. K úniku došlo v úterý večer asi 70 kilometrů od

města Płock. V každém případě by přicházelo v úvahu i náhodné

poškození – sabotáž ani terorismus zatím nebyl potvrzen.

Nicméně ve světle předchozího dění snad „nehodě“ již věří jen

málokdo.

Putin prohlásil, že útok na plynovod „Turk Stream“  byl klasifikován

jako vojenský nebo teroristický čin. Spolu s vyhozením krymského

mostu to byla jedna z provokací posledních dní, která vedla k

masivním protiútokům na ukrajinskou infrastrukturu.

Ropovod Družba byl z Ukrajiny několikrát napaden. V dubnu došlo

k raketovému útoku na ruské území a v květnu ukrajinský prezident

pohrozil Maďarsku zničením ropovodu. Přesně řečeno, šlo o

vojenskou hrozbu vůči EU, která je zřejmě kolektivně ovládaná

malým  válečným štváčem.

Zajímavá je západní perspektiva. Zatímco neustálé ukrajinské útoky

na jaderné elektrárny, například Kursk, ale i Záporoží, jsou

ignorovány a útok na Krymský most je spíše oslavován než

odsuzován, údajné západní společenství hodnot se velmi rychle

pustilo do odsouzení protiútoků.

Rusko v odvetě při raketovém útoku poškodilo německý konzulát v

Kyjevě, ale i budovu, kde sídlí úřad EU. Zřejmě zde tedy vidí i jasné

zapojení nejen Ukrajiny, ale také USA a EU, respektive evropských

zemí.

Německu i EU tak zřejmě bylo signalizováno, že „už to není žádná

legrace“. Jak může dodavatel zbraní věřit, že není součástí války? To

zřejmě nepochopí jen politici zcela odtržení od reality. 

Ale skutečná otázka by měla znít, s kým vlastně EU válčí. Protože

zničení plynovodů Nord Stream mohlo být velmi dobře americkou

operací, zvláště když Rusko může jednoduše zavřít ventily, pokud

https://report24.news/wollte-selenskyj-klare-verhaeltnisse-schaffen-raketenangriff-auf-einzige-oel-pipeline-in-die-eu/
https://www.bz-berlin.de/welt/auch-deutsches-konsulat-in-kiew-getroffen


3/3

nebude chtít žádné další přesuny plynu. Před pár lety již navíc došlo

k pokusu o sabotáž Nord streamu – a opět ze strany USA.

Opakované útoky na ropovody naznačují, že Ukrajina může mít

zájem na úplném přerušení všech forem ruských dodávek energie do

Evropy. To poškozuje nejen Rusko, ale především Evropu – a to

krátce před příchodem údajně velmi studené zimy.

Čím více bude kritická infrastruktura EU zasažena nebo zničena

touto válkou, tím je pravděpodobnější, že NATO vstoupí do války.

Otázkou však je, zda se skutečně jde do války proti těm, kteří chtějí

Evropě škodit. 

Zatím to ovšem vypadá tak, že ze všeho nejvíc škodí Evropanům

samotní evropští politici…

Ohodnoťte tento příspěvek!

[Celkem: 21 Průměrně: 5]

 

 


